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Uttakets navn, gnr., størrelse 
Uttakets navn er Barntjernmoen gnr. 202/1, Ullensaker kommune. Hele tiltaksområdet er på 
ca. 322 dekar. 
 
Grunneier 
Gnr. 202/1 eies av Statskog SF. 
 
Driftsselskap og driftsorganisasjon 
Driftselskapet er Peab Asfalt Norge AS. Peab´s industrivirksomhet i Norge utøves gjennom 
flere datterselskaper. Peab Industri samler deres virksomheter innen grunnarbeider, grus og 
pukk, fabrikkbetong, asfaltproduksjon, asfaltlegging og transport - og maskintjenester. 

 
Uttakets lokalisering 
Masseuttaket på Barntjernmoen vil ligge rett nord for Jessheim i Ullensaker kommune. Det 
begrenses av jernbanen (Hovedbanen) i øst og Bonntjernsvegen i nordvest. Nord for 
masseuttaket ligger et naturvernområde og en trelastbedrift. Helt sør for området er det 
skogområder, mens området i vest er framtidige uttaksområder og eksisterende 
næringsområde.  
 

Dagens arealbruk 
Gnr. 202/1 er i dag et skogsområde, med unntak av området langs jernbanen. Her har det 
tidligere vært tatt ut masser, til dels noe lavere enn kote 200. Det går et sidespor langs 
vestsiden av jernbanen, som i de seneste år har vært i bruk til tømmertransport.  
 

Avgreningen av sidespor mot vest, og 
tidligere over E6, er ikke i bruk og skal 
tas helt bort. 
 
Innenfor gnr. 176/2 er det uttak av 
masser i dag. Uttaket er fra øst mot 
vest, og vil komme helt inn til grensen til 
gnr. 202/1 og 176/1, og det bebygde 
området med bl.a. hovedlager til Ahlsell 
og XXL. 
 
Gnr. 176/6 er et område med masser, 
der det er sporadisk uttak. Oppå langs 
kanten ligger toppmasser fra tidligere 
uttak i fbm. klargjøring av 
byggeområdet. 
 
Delen av gnr. 202/1 nord for kommende 
uttak, består av spylerenner etter siste 
istid, og skal ikke berøres. 
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Planstatus 
 
Kommuneplan 
I gjeldende arealdel til kommuneplanen 2015-2030, vedtatt av Kommunestyret 07.09.2015, 
er uttaksområdet avsatt til nåværende (lys brun) og framtidig (mørk brun) råstoffutvinning. 

 
I følge bestemmelsene til arealdelen kan uttak av råstoff 
kun skje i henhold til vedtatt reguleringsplan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Regulering 
Uttaksområdet inngår i reguleringsplan for Barntjernmoen, gnr. 202/1, 176/1, 176/2, vedtatt 
av Ullensaker herredsstyre i sak nr. 52/09 den 08.06.09. ID 235_290. Denne driftsplanen 
samsvarer med forutsetningene og betegnelsene i reguleringsplanen med bestemmelser.  
 
Uttaket skal skje innenfor følgende delområder i reguleringsplanen: S2, S3, S4 og I/L2. 
 
Her nevnes endel punkter som er spesielt for uttaksområdet: 

 

I områdene S1-S4 kan det drives uttak av grus- og sandmasser med tilhørende virksomhet 
som sortering, knusing, bearbeiding og videreforedling av masser som betong- og 
asfaltproduksjon.  

 
Når det gjelder S3 kan det i flg. 
bestemmelsene tillates midlertidig 
omlasting av sand og mottak av 
ferdigprodukter, som transporteres 
ut og inn med godstog på 
eksisterende jernbanespor. Tiltaket 
har ikke blitt gjennomført etter 
vedtaket av planen, og vil heller 
ikke være aktuelt i framtiden før 
uttak av massene.  
 
Avdekkingsmasser og ubrukbare 
masser (skrotmasser) som ikke 
nyttes i produksjonen, skal lagres 
innen området i samsvar med 
driftsplan. Under uttaksperioden i 
et delfelt kan det tilkjøres masser 
for mellomlagring, bearbeiding 
eller oppfylling for istandsetting.  
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Avsluttende skråning mot yttergrenser for uttak av masser skal være maksimal 1:3. Ved 
avsluttende skråning mot masseuttakets yttergrenser i nord og sør skal den maksimale 
skråningsvinkelen være 1:5 når istandsettingen er ferdigbehandlet. 
 
Grusuttaket skal ikke foretas dypere enn 4 meter over høyeste grunnvannstand.  
Plassering, oppfølging av og ansvar for peilebrønnene skal gå fram av driftsplanen. 
 
Når masseuttaket er endelig avsluttet innenfor delområder, skal avdekkingsmasser med 
humus straks tilbakeføres og områdene revegeteres med tanke på fortsatt skogbruk. 
 
Midlertidige/mobile bygninger og anlegg som er nødvendig for grustakvirksomheten slik som 
verksted, garasje, kontor, velferdsbygg, lager, produksjonsutstyr m.m., tillates oppført 
innenfor uttaksområdet. Bygninger og anlegg skal fjernes umiddelbart etter avsluttet drift.  
 
For delområdet I/L2 gjelder at drivverdige masser skal tas ut innenfor delområder før de 
bebygges med varige konstruksjoner og anlegg. Terrenget i planområdet skal ligge minimum 
4 meter over høyeste grunnvannstand, minimum kote 203 moh.  
Midlertidige bygninger, anlegg og driftsveger som er nødvendig for fortsatt grustak-
virksomhet tillates anlagt innenfor byggeområdet. Disse skal fjernes umiddelbart etter 
avsluttet drift. Hovedadkomsten til området skal være via FA1. Driftsplanen skal vise de 
vegtraseene som er aktuelle å bruke i de ulike driftsetapper. Når uttak av grus har gjort det 
mulig, skal adkomsten kobles til FA4. 
 
For naboområdet SN, som er regulert til naturvernområde, skal det anlegges gjerde langs 
formålsgrensen mot S4 og FA4 før masser tas ut innenfor S4 og felles avkjørsel FA4 kan 
bygges. Gjerdet må ikke være til hinder for friluftsliv etter uttak. Naturvernområdet skal 
holdes fri for anleggsvirksomhet, utfyllinger og andre inngrep som kan endre landskapets 
karakter.  
 
Ved evt. fremtidig masseuttak mot E6, skal det etableres en voll med en høyde på min. 1,8m 
i fht. vegskulder. 
 
Fornminner 
De automatisk fredete kulturminnene (id. 95768, id. 95776, id. 95777, id. 95778, id. 95779 
og id. 95781) innenfor området, som ble registrert i fbm. reguleringen, er i etterkant frigjort.  
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Tidligere driftsplan 
Det er utarbeidet en driftsplan for delområdene S1-S4, I/L1 og I/L2, som er datert 
27.04.2010 og supplert 20.05.2010. Det framgikk her bl.a. følgende: 
 
S1: 
Barntjernmoen Grus AS v/Lauritz Fladby har avtale med eierne av gnr. 176/2 innenfor S1. 
Selskapet har kontraktfestet rett til å ta ut masser i 50 år fra oppstarten av driften i S1. 
Oppstart var forutsatt senest ett år etter at reguleringsplanen ble vedtatt, dvs. 08.06.10.  
 
S2, S3, S4 og I/L2: 
Statskog SF var som eier interessert i å gjenoppta drift på sin eiendom, men det var den 
gang ingen kjente avtaler om uttak av masser. Innenfor I/L2 hadde Stora Enso avtale med 
Statskog om etablering av en tømmerterminal på ca. 20 dekar. Jernbaneverket leide  
ca. 26 dekar til lagring av jernbanemateriell.  
 
I/L1: 
Bulk Eiendom Gardermoen AS, som da oppførte næringsbygg innenfor I/L1, hadde overtatt 
ansvaret etter Grefsrud AS for å ta ut de marginale massene som var igjen der, og rydde 
opp i hht. reguleringsbestemmelsene.   
 
I driftsplanen framgår det at den baserer seg på et samordnet opplegg i tiltaksområdet, dvs. 
en samlet driftsplan. Denne var ment å ajourføres hvert 5. år, noe som ville gi mulighet til 
justering av planen i forhold til eventuelle endringer i markedet, nye driftere, plassering av 
adkomstveger til soner, endrede driftsmåter m.v. 
 
Barntjernmoen Grus AS har drevet kontinuerlig grusuttak etter at de fikk driftskonsesjon. 
Inne i deres område er det også betongproduksjon. 
 
Ved at Peab nå har inngått avtale om uttak av masser innenfor Statskog sin eiendom, passer 
det at opprinnelig driftsplan justeres for den delen som angår gnr. 176/2 innenfor S1, i 
etterkant av godkjenning av driftsplanen for gnr. 202/1.  
 
Terrenghøyder 
Terrenghøyder på dagens terreng innenfor det kommende uttaksområde er mellom kote 213 
og 214 i sør, og mellom kote 215 og 218 i nord, der terrenget er høyest i vest. Innenfor 
området i sørøst, der det har vært tatt ut masser tidligere, ligger bunnkoten på 202 og noe 
under. 
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Type masser 
NGU har i 2002 gjort en vurdering av massenes mektighet, volum og bruksområder innenfor 
et område mellom E6 og jernbanen sør for Hauerseter. Rapport nr. 2003.001. Feltarbeidet 
besto av sonderboringer for å vurdere kornstørrelsen mot dypet og mektigheten av de 
utnyttbare massene. Den undersøkte forekomsten er avsatt i havet og bygd opp over 
datidens havnivå.  

 
I de øverste lagene er massene grove med en 
god del stein og blokk. Mot dypet blir massene 
gradvis finere, med sand som den dominerende 
kornstørrelse. I nord er mektigheten av de grove 
massene på 10-12m, avtagende til 6-8m lengre 
sør. Sand- og grusmassene har god kvalitet for 
bruk som byggeråstoff, både for veg- og betong-
formål.  
 
 
Bildet er tatt av en vegg i dagens uttaksområde. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Grunnvann 
Ut fra grunnvannskartet fra 1976, Østmo, NGU, ligger grunnvannsnivået på ca. kote 199 helt 
i sørøst, og ca. kote 190 i vest. Grunnvannet drenerer her mot nordvest. 
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Totalt uttaksareal  
Hele tiltaksområdet er på ca. 322 dekar. Dette er vist på kartet under, der uttaksetappene er 
illustrert med ulike farger. Det er tatt ut masser i sørøst, som vist på bildet under. Dette 
arealet er beregnet til ca. 20 dekar, slik at totalt uttaksareal innenfor gnr. 202/1 er beregnet 
til totalt ca. 302 dekar.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Masseuttak  

 
Beregnet uttaksvolum 
Masser skal tas ut ned til i gjennomsnitt kote 201,5. I sørøst innenfor I/L2, der 
grunnvannet er høyest, kan det tas ut til ca. kote 203. Innenfor I/L2 er det fortsatt 
igjen endel masser i sør og vest. Det kan tas ut masser i det nordre, søndre og 
vestre delen av området. Her tas det ut masser der bunnkota ikke skal være lavere 
enn 4m over høyeste grunnvannstand. Det vil bli en jevn overgang fra kote 203 i 
østre del til ca. 202 i de øvrige deler. 
 
Totalt uttaksvolum er beregnet til ca. 3.250.000m³. 
Av dette utgjør I/L2 378.000m³ med snitt topp kote 213 – 1 meter avdekking og 
snitt bunn kote 202.  
S3/S2 892.000m³ med snitt topp kote 213 – 1 meter avdekking og snitt bunn kote 
201,5. 
S4 del 1 1.282.000 m³ snitt topp kote 216 – 1 meter avdekking og snitt bunn kote 
201,5. 
S4 del 2 696.000m³ snitt topp kote 214,5 – 1 meter avdekking og snitt bunn kote 
201,5. 
 
Planlagte salgsprodukter og utnyttelsesgrad av ressursen 
Under det øverste laget med stubber og vegetasjonsmasser, ca. 20-30 cm, og laget 
under, dvs. raudjord på ca. 70 cm, utgjør salgbar masse 100%. Dette er masser som 
går til produksjon av asfalt, betongtilslag, og bygge- og anleggsvirksomhet. 
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Stipulert årlig uttak 
Et maks. årlig uttak av masser er stipulert til 375.000 tonn og med en faktor på 1,7 
utgjør årlig uttak ca. 220.000m³. Driftstid for uttaket er på bakgrunn av dette 
stipulert til 15-20 år. 
 
Hoveddriftsveg  
Reguleringsbestemmelsene sier at adkomst skal være via den regulerte vegen FA1. Da det 
foregår masseuttak innenfor S1 av en annen driver, er det mest hensiktsmessig at 
hoveddriftsvegen etableres fra Bonntjernsvegen, reguleringsplanens FA4. Vegen vil gå inn i 
området rett sør for vernegrensa til naturvernområdet SN. Vegen er illustrert med piler på 
plankartet under. Langs jernbanelinja følger vegen en eksisterende driftsveg. I driftsperioden 
settes opp en bom ved Bonntjernsvegen. Bom over vegen langs jernbanelinja settes opp og 
blir stående til etappe 1 er fullført. Vegen kan da nyttes til klargjøring av området som er tatt 
ut, til framtidig næringsområde.  

 
Bildet under er sett mot sør, tatt i 
området der driftsvegen vil ta av fra 
Bonntjennsvegen. Det er satt opp et 
gjerdet langs naturvernområdet der 
det følger Bonntjernsvegen. 

 
 

 
Vernegrensa er satt ut i terrenget. Langs vernegrensa settes opp et tilsvarende gjerde som 
langs Bonntjernsvegen. 
 
Når det gjelder reguleringsbestemmelsenes punkt om etablering av en voll med en høyde på 
min. 1,8m i fht. vegskulder ved evt. fremtidig masseuttak mot E6, så ble denne vollen med 
sikringsgjerde på toppen etablert i fbm. utvidelsen av E6. Øst for vollen går 
Bonntjennsvegen, og øst for denne vegen blir uttaksområdet. Uttaket blir ikke synlig fra E6. 
Bildet under et tatt fra Bonntjennsvegen og mot nord. Vollen langs E6 til venstre. 
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Installasjoner i fbm. driften 
Driftsområde på ca. 9 dekar etableres rett vest for området med uttatte masser, og rett nord 
for etappe 3. Dagens asfaltverk på Vilbergmoen, se bilde, vil bli flyttet hit. Her skal det også 
etableres et betongverk. I tillegg vil det settes opp ei styrebu, vekt og plasttelt for lagring av 
sorterte masser. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rigg med brakker i to etasjer med kontorer, møterom, overnattingsrom, kjøkken/spiserom, 
oppholdsrom, garderober og laboratorier, plasseres nord for etappe 1, der det tidligere har 
vært lagret tømmer. Brakkeriggen vil bli på 240m². I tillegg kommer parkering i tilknytning til 
driften. 
 

Det er satt ned et peilerør ved 
brakkeriggen for å registrere 
grunnvannstanden. Det er også gjort 
prøvegravinger. Disse har vist at 
grunnvannstanden er lavere enn det 
som ble registrert på 1970-tallet. Det 
skal også tidligere satt ned et rør inne på 
tomta til Ahlsell. 
 
Det er ingen vassdrag som blir berørt 
med avrenning fra området, kun 
grunnvannet. Forurenset vann, 
forurensende stoffet, olje m.v. skal ikke 
slippes i grunnen. Det vises her til 
reguleringsbestemmelsenes pkt. 3.1. 
Dette vil bli fulgt opp i fbm. videre i 
kommunens saksbehandling, bl.a. i 
forbindelse med søknad om 
utslippstillatelse. 
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Etappevis uttak 
Uttaket planlegges i 4 etapper. Uttaket omfatter reguleringsplanens delområder I/L2, S2, S3 
og S4. I flg. reguleringsbestemmelsenes for I/L2, skal drivverdige masser tas ut før bygging 
av varige konstruksjoner og anlegg. Midlertidige bygninger, anlegg og driftsveger som er 
nødvendig for fortsatt grustakvirksomhet, tillates anlagt innenfor byggeområdet. 
 
Etappene er fastsatt i samråd med grunneier. De sørøstre arealene, som er regulert til 
industri/lager, tas ut først og fristilles til grunneier. Så fortsetter uttaket mot nord og 
nordvest. Når dette er avsluttet tas den gjenstående sørvestre delen ut, og til sist den 
nordøstre delen av området. Dersom det ikke er tatt ut masser i grenseområdet til 
naboeiendommene i vest, avsluttes uttaket med midlertidige skråninger på 1:2. Dette er 
tilsvarende som reguleringsbestemmelsen for I/L1 for avsluttende ubehandlede 
uttaksskråninger. 
 
Kartet under viser de 4 etappene med ulike farger: 
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Etappe 1 
Etappe 1 omfatter søndre del av det regulerte byggeområdet for industri/lager, I/L2. 
Innenfor I/L2 skal drivverdige masser tas ut før delområder bebygges med varige 
konstruksjoner og anlegg, jfr. reguleringsbestemmelsene. Før utbygging er det krav om 
detaljregulering. 
 
Skogen skal hugges, og trærne vil bli fjernet fra området. Øverste lag med stubber og 
vegetasjonsmasser, ca. 20-30 cm, og laget under, dvs. raudjord på ca. 70 cm, mellomlagres 
i egne hauer og ranker innenfor området i vest, som omfatter etappe 3. Dette illustreres med 
grønne og røde rundinger på etappekartet. 
 

Det tas først ut masser innenfor arealet på 9 dekar, der 
driftsområdet skal være. Området ligger inntil området 
I/L2, og får adkomst inne i kroken til det uttatte 
området i øst. Uttaket skjer vest for sidesporet, som her 
ligger utenfor 30m byggegrensa til sporet på 
Hovedbanen. Uttak og oppfylling innenfor etappe 1 vil 
ikke redusere stabiliteten til Hovedbanen. 
 
 

 
Midlertidige bygninger, anlegg og driftsveger som er nødvendig for grustakvirksomheten 
anlegges innenfor byggeområdet og driftsområdet. 
 
Uttaket skjer med bruk av hjullaster. Massene transporteres til sorteringsverket, som kan 
flyttes inn i uttaket. Dette vurderes etter behov, avhengig av transportlengden for de ulike 
operasjonene og hvor det mellomlagres masser.  
 
Masser fra driftsområdet brukes til å fylle opp innenfor etappe 1, der det har vært 

masseuttak tidligere og delvis tatt ut for dypt. 
Området fylles opp til kote 203. Deretter tas ut 
gjenværende masser innenfor etappe 1, der uttaket 
skjer videre mot vest og sør.  
 
Kartet under viser driftsområdet og etappe 1: 
 
Området skal fristilles til grunneier senest innen 4 år 
etter at uttaket er påstartet.  
 
Området skal da tilbakeleveres planert og avrettet 
med hjullaster. Stedlige masser, som er 
mellomlagret innenfor området til etappe 3, skal 
tilbakeføres til området. Skråningen mot sør skal i 
flg. reguleringsbestemmelsene, istandsettes med en 
skråningsvinkel på 1:5. Bunnivå innenfor etappe 1 
skal være på kote 203 helt i øst og i gjennomsnitt 
kote 202 i vest.  
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Etappe 2 
Samtidig som etappe 1 ferdigstilles, påstartes uttak i området som omfatter etappe 2. 
Vegetasjonsmasser og raudjord fra søndre del mellomlagres i første omgang i egne hauer og 
ranker innenfor etappe 3.  
 
Uttaket skjer i en bredde på 130-150m, med oppstart fra sør og driveretning mot nord og 
vest. Deretter fortsetter uttaket mot nord i den vestre delen mot reguleringsplanens 
naturvernområde SN. Som omtalt tidligere, er tiltaket som var tenkt innenfor S3 ikke blitt 
gjennomført, og vil heller ikke være aktuelt i framtiden før uttak av massene.  
 
Etter hvert som uttaket går nordover, og avstanden til etappe 3 blir for stor, legges 
toppmassene i skråningen mot nord og til slutt mot vest innenfor ferdig uttatt område. 
Hoveddriftsvegen flyttes og legges ned i uttaksområdet i takt med uttaket, og kobler seg på 
den eksisterende innenfor etappe 4.  
 
Skråningen mot nord skal i flg. reguleringsbestemmelsene, istandsettes med en 
skråningsvinkel på 1:5. Skråningen mot vest skal være på 1:3, mens skråningen mot ikke 
uttatt naboområde i vest og sør, avsluttes midlertidig med 1:2. Stedlige masser, som er 
mellomlagret innenfor etappe 3, skal tilbakeføres til området og legges i den nordre 
skråningen.  
 
Området nærmest driftsområdet vil bli brukt til mellomlagring av masser, både i etappe 2, 3 
og 4. Bunnivå innenfor etappe 2 skal være i gjennomsnitt på kote 201,5. 
 
Kartet under viser etappe 2: 
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Etappe 3 
Uttaket flyttes til etappe 3. De stedlige toppmassene flyttes mot nord, innenfor etappe 2. 
Uttaket i etappe 3 skjer mot sør. 

 
Skråningen mot sør istandsettes med en skråningsvinkel på 1:5. Skråningen mot det ikke 
uttatte naboområdet i vest avsluttes med en midlertidig skråning i 1:2. Stedlige toppmasser, 
som er mellomlagret innenfor etappe 2, skal tilbakeføres til området og legges i skråningen 
mot sør. Bunnivå innenfor etappe 3 skal være i gjennomsnitt på kote 201,5. 
 
Kartet under viser etappe 3: 
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Etappe 4 
Etappe 4 omfatter nordre del av det regulerte byggeområdet for industri/lager, I/L2, samt 
gjenværende østre del av S2, S3 og S4. Innenfor I/L2 skal drivverdige masser tas ut før 
delområder bebygges med varige konstruksjoner og anlegg, jfr. reguleringsbestemmelsene.  
 
Uttaket i etappe 4 skjer fra driftsområdet og etappe 1 mot nord. Toppmassene legges 
innenfor tilliggende område i etappe 2. Hoveddriftsvegen flyttes og legges ned i 
uttaksområdet i takt med uttaket, og kobler seg på den eksisterende i øst. 
 
Skråningen mot nord istandsettes med en skråningsvinkel på 1:5. Stedlige masser, som er 
mellomlagret innenfor etappe 2, skal tilbakeføres til området og legges i skråningen mot 
nord. Bunnivå innenfor etappe 4 skal være i gjennomsnitt på kote 201,5. 
 
Kartet under viser etappe 4: 
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Avslutning og istandsetting av uttaksområdet innenfor 202/1 
Jfr. reguleringsbestemmelsene er avsluttende skråning mot yttergrenser på maks. 1:3, og 
1:5 i massetakets yttergrenser i nord og sør. Kantene skal være avrundet slik at de går 
naturlig inn i omkringliggende landskap.  
 
I og med at det gjennom gjeldende regulering er forutsatt uttak av masser også på 

tilgrensende eiendommer i vest, foreslås 
det at uttaket stopper minimum 1m mot 
nabogrensene. Helning på de midlertidige 
skråningene skal ikke være brattere enn 
1:2. Topplaget bør fjernes helt inn til 
eiendomsgrensa for ikke å forurense ved at 
de sklir nedover de drivverdige massene. 
Slake skråninger som blir stående ved 
opphold i uttaket, vegeteres raskt. Røttene 
går langt ned fordi det er tørt. Dette er ikke 
ønskelig. 

 
Uttak av de drivverdige massene i kantene til naboeiendommene må avklares mellom 
grunneierne og driverne, før uttak skjer helt inn mot eiendomsgrensene.  
 
Det vil ikke være igjen hauger og ranker med toppmasser når uttaket er ferdig, da disse har 
vært brukt til å legge i skråningen mot naturvernområdet i nord, og helt i sørvest mot 
skogområdet som ligger utenfor reguleringsplanen, når hver etappe har vært avsluttet. Det 
er nokså mye stein i overflaten som gjør det problematisk å male opp vegetasjonsmassene. 
Stein bør sorteres ut og brukes sammen med de øvrige massene som skal selges.  
 
Delområdene S2, S3 og S4 vil bli revegetert med tanke på fortsatt skogbruk når 
masseuttaket er endelig avsluttet innenfor disse, og videre etappevis drift muliggjør 
istandsetting. Sti gjennom området istandsettes med maks. stigning på 1:8 når masseuttaket 
er endelig avsluttet og området istandsatt. Stien er på avslutningskartet vist med en 
plassering utenfor det regulerte området for industri/lager, I/L2. 
 
Sikringstiltak i driftsperioden og etter avsluttet drift 
Når det gjelder sikring for å avverge fare for utenforstående, er det ingen sikring av uttaks- 
og næringsområdet i dag. Pga. grustakvirksomhet, avskoging og utbygging, er området lite 
brukt som turområde. Her er ingen husdyr og lite vilt. Det ses derfor ikke behov for 
inngjerding som et sikringstiltak, med unntak mot naturvernområdet, slik regulerings-
bestemmelsene krever. Det vil bli satt opp bom på adkomsten fra Bonntjernsvegen, og i 
første etappe for den vegen som går langs jernbanen. 
 
Det tillates ikke virksomhet som reduserer stabiliteten til Hovedbanen eller sidespor. Sidespor 
med tilliggende arealer skal driftes og vedlikeholdes på en slik måte at sikkerheten 
opprettholdes. Det er regulert inn 30m byggegrense fra nærmeste spors midtlinje til 
Hovedbanen. I flg. §10 i Jernbaneloven er det forbudt uten tillatelse fra jernbanens eier å 
oppføre bygning, anlegg eller annen installasjon, foreta utgraving eller oppfylling mv. innen 
30 meter regnet fra nærmeste spors midtlinje. Dette gjelder også dersom det foreligger 
reguleringsplan med annen byggegrense eller det med grunnlag i annen lov er gitt rett til å 
etablere anlegg eller installasjon innenfor 30 meter regnet fra nærmeste spors midtlinje. I 
tilfeller nevnt i annet punktum, skal tillatelse alltid gis hvis det ikke foreligger særlige grunner 
for avslag. Det kan fastsette vilkår for tillatelsen etter første ledd. Vilkårene skal særlig 
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ivareta hensynet til jernbanesikkerheten, jernbanens uforstyrrede drift og behovet for 
vedlikehold og eventuell mulig senere utvidelse av jernbanetraseen.  
 
Det er kun i den helt nordøstre delen innenfor etappe 4 at det vil kreves spesiell tillatelse til 
utgraving og oppfylling av masser fordi en her vil kunne komme innenfor byggegrensen på 
30m. 
 
Tiltak for å trygge forholdene internt i uttaket er å ha gode rutiner, en oversiktlig og ryddig 
drift for de som jobber der, og at tiltak og endringer er varslet og avklart på forhånd. Dette 
gjelder både der det foregår uttak, sortering, knusing og kjøring.  
 
Etter avsluttet drift vil det ikke være behov for spesiell sikring for selve området, men gjerdet 
langs naturvernområdet vil bli stående.   
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VEDLEGG 
 
Vedleggene er i hht. det som kreves til en drifts- og avslutningsplan.  
 
Pga. områdets størrelse er det valgt å bruke kart og vertikalsnitt i målestokk 1:2000. 
 
Oversiktskart 1:50.000 i A4 
 
Utsnitt av kommuneplanens arealdel 1:50000 i A4 
 
Flyfoto i 1:5000 i A3 
 
Eiendomskart med arealformål 1:5000 i A3 
 
Dagens situasjon 1:2000 i A1 
 
Driftsetapper 1:2000 i A1 
 
Uttakskart 1:2000 i A1, 1. etappe 
 
Uttakskart 1:2000 i A1, 2. etappe 
 
Uttakskart 1:2000 i A1, 3. etappe 
 
Uttakskart 1:2000 i A1, 4. etappe 
 
Avslutningskart 1:2000 i A1 
 
Vertikalsnitt 1:2000 i A1, dagens situasjon, etappe 1, 2 og 4 AA`, BB` 
 
Vedtatt reguleringsplan med plankart og bestemmelser 
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